Договор №________ на оказание дополнительных услуг проживающему в общежитии
г. Москва 									« ___»______________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская государственная академия интеллектуальной собственности», именуемое в дальнейшем «Академия», в лице ректора Близнеца Ивана Анатольевича, действующей на основании Устава, и ____________________________________________________________, проживающий (ая) в общежитии и именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. На основании заявления Потребителя проживающего в блоке № ___, Академия предоставляет следующие дополнительные услуги, а именно, использование дополнительных электроприборов:
1.1 ____________________________________________________________________;
1.2 ____________________________________________________________________;
1.3 ____________________________________________________________________.
2. Потребитель обязуется своевременно вносить плату за предоставляемые ему дополнительные услуги. Плата за дополнительные услуги устанавливается Приказом ректора Академии, принимаемым с учетом мнения совета обучающихся, в соответствии с дополнительными затратами на оплату электроэнергии в общежитии.
3. Потребитель обязуется пользоваться только исправными и сертифицированными в установленном порядке электроприборами, в том числе личными персональным компьютером, телевизором, холодильником, феном и другой бытовой электротехникой, за исключением энергоемкого оборудования (калориферы, электроплиты и т.д.).
4. Стоимость услуг по договору составляет _________ руб._____коп., в т.ч. НДС –18% - ____ руб. ___ коп из расчета ____ (количество электроприборов). Плата за потребляемую электроэнергию приборами Потребителя устанавливается Академией в соответствии с мощностью приборов и нормативным количеством часов их эксплуатации.
5. Потребитель вносит плату, за предоставляемые дополнительные услуги по настоящему договору на расчетный счет Академии в безналичном порядке через кредитные организации (банки) ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем. Все затраты по зачислению денежных средств на расчетный счет Академии осуществляются за счёт Потребителя. За последний месяц каждого текущего года плата за оказание дополнительных услуг вносится до 25 декабря.
6. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на срок до «__» ______________ 20__ года.
8. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр для бухгалтерии Наймодателя.
9. Договор является зависимым от соответствующего договора найма жилого помещения в общежитии  Потребителя и может быть расторгнут в связи с его прекращением действия или расторжением, поскольку является неотъемлемой частью такого договора найма жилого помещения в общежитии.
10. Юридические адреса и подписи сторон:
	Академия
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждения высшего образования «Российская государственная академия интеллектуальной собственности»
ИНН 7703108441 КПП 772801001
Юридический адрес:
117279, Москва, ул. Миклухо-Маклая , 55а
Лицевой счет 20736Х58530
В УФК по г. Москве
Банк: Отделение 1 Москва
БИК 044583001
Р/счет 40501810600002000079
ОКТМО 45902000
КБК 00000000000000000130

Ректор_______________ И.А.Близнец
М.П.

	Проживающий

________________________________________
(Фамилия)
________________________________________
(Имя, Отчество)
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
Паспорт: серия ______ № ____________
Выдан_________________________________________________________________________________
Дата выдачи___.___.______ г.
___________________/______________________/
                                                         Ф.И.О.

Зав.общежитием
_______________/_________________________/